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PRESSEMEDDELELSE 
Filmbyen , d. 20. januar 2010 

 

 

 
THOMAS VINTERBERGS KOMMENDE FILM ’SUBMARINO’ UDTAGET TIL 

HOVEDKONKURRENCEN VED DETTE ÅRS BERLIN FILM FESTIVAL 
 

 
Det er med stor glæde, at vi hermed kan meddele at SUBMARINO er udvalgt til at konkurrere om 

Guldbjørnen i den prestigefyldte hovedkonkurrence ved Berlinalen, som finder sted d. 11-21. februar 

2010. Filmens galla visning ligger lørdag 13. februar kl. 22:30. 

 

Thomas Vinterberg udtaler:  

 

”Jeg er rigtig glad for filmen og ser selvfølgelig frem til Berlin. Jeg synes i øvrigt, at det er 

fornemt at være involveret i et projekt med så mange nye ansigter både foran og bagved 

kameraet”.  

 

På vegne af Nimbus Film udtaler medejer og producent Birgitte Hald:   

 

”Invitationen er ikke bare en smuk anerkendelse af SUBMARINO som film, men også af 

Thomas som instruktør; og dertil en bekræftelse på, at dansk film stadig ligger i den 

internationale top. Filmen er produceret under en særaftale mellem Nimbus Film og TV2, hvor 

vi bl.a. ønskede at bringe nye folk og historier frem. Det er lykkedes og med SUBMARINO får 

en række helt nye ansigter hermed deres debut på den internationale scene.”  

 

 

Fakta: 

 

Manuskriptet er baseret på den anmelderroste roman af Jonas T. Bengtsson SUBMARINO og er blevet 

til i samarbejde mellem Thomas Vinterberg og Tobias Lindholm. I filmens bærende roller ses Jakob 

Cedergren, Peter Plaugborg, Patricia Schumann og Gustav Fischer Kjærulff.                                                                                                                                       

 

Det er tredje gang Nimbus Film har en film i hovedkonkurrence i Berlin. MIFUNES SIDSTE 

SANG vandt Sølvbjørn, publimskumspris og pris for bedste skuespil i 1999 og EN SOAP 

vandt Sølvbjørn og pris for bedste spillefilmsdebut i 2006.  

 

Med SUBMARINO vender Thomas Vinterberg tilbage til de menneskeskæbner og den enkelte 

og realistiske stil, som han lagde for dagen i sine tidlige film – denne gang med en hård 

kærlighedshistorie fra Københavns underside. SUBMARINO er Thomas Vinterbergs 6. 

spillefilm. 
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Synops: 

SUBMARINO er historien om to brødre, der deler en tragisk hændelse fra barndommen, som ingen af 

dem kan give slip på. Nick (Jakob Cedergren) bor på et herberg i Københavns Nordvestkvarter. Han er 

vred, løfter vægte og drikker guldøl. Ikke en mand man skal gå i vejen for. Nicks lillebror (Peter 

Plaugborg) er alene med sin 6-årige søn, som han forsøger at sikre en god opvækst, midt i sin jagt på det 

næste skud heroin.  En dag beslutter Nick sig for at opsøge sin bror, drevet af håbet om at bryde den 

onde cirkel, der har præget deres liv. Men er det muligt at forsone sig med fortiden? SUBMARINO er 
en hård kærlighedshistorie fra Københavns underside. 

 

 

SUBMARINO er produceret af Morten Kaufmann for Nimbus Film. Charlotte Bruus Christensen er 

fotograf, Andri Steinn og Valdis Oskarsdottir har klippet, tonemester er Christian H. Lund, lyddesign er 

ved Kristian Eidnes Andersen og scenograf er Torben Stig Nielsen.  Musikken står Thomas Blachman 

for. 

 

SUBMARINO er produceret af Nimbus Film i samarbejde med: TV 2 | Danmark, Nordisk Film & TV 

Fond, Canal+, SVT, Mainstream, Nordisk Film ShortCut, Lysudlejningen og Kameraudlejningen. 

Internationalt salg håndteres af The Match Factory 

 

 

SUBMARINO distribueres af Sandrew Metronome Film og får dansk biografpremiere 25. marts 

2010.  

 

 

 

For yderligere information, kontakt: 

 

Producent, Birgitte Hald, Nimbus Film på hald@nimbusfilm.dk. Tlf. +45 36 34 09 10. 

 

Festival ansvarlig, Lars Bredo Rahbek, Nimbus Film på rahbek@nimbusfilm.dk  

Tlf. +45 36 34 09 10/ +45 24 80 88 80, eller  

 

PR-ansvarlig, Line Aamand Hansen, Sandrew Metronome Filmdistribution på  

Tlf. +45 39 15 49 70/ +45 40 28 85 63, eller line.hansen@sandrewmetronome.com  

 

Fotos og andet pressemateriale kan findes på www.presse.sandrewmetronome.dk (brugernavn: film 

kodeord: presse) 
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